5. Indicavit mihi in toto orbe terrarum populum esse dispersum, qui novis uteretur legibus, et contra omnium Gentium consuetudinem faciens,

Regum iussa contemneret, et universarum concordiam nationum sua dissensione violaret.

6. Quod cum didicissemus, videntes unam gentem rebellem adversus omne hominum genus, perversis tñi legibus, nostrisque iussionibus contraire, et turbare subiectarum nobis provinciarum pacem atque concordiam:

7. Iussimus ut quoscumque Aman, qui omnibus provinciis praepositus est, secundus á rege, et quem patris loco colimus, monstraverit, cum coniugibus ac liberis decantur ab inimicis suis, nullusque eorum misereatur quartadecima die duodecimi mensis Adar anni praesentis.

8. Ut nefarii homines uo die ad inferos descendentes, reddant imperio nostro pacem, quam turbaverant.

¶ 7. O mas bien, el decimotercero. *Supr.* iii. 13. ix. 1. *Infr. fragm.* vi. ¶ 26.

### FRAGMENTO III. \*

Aviso que Mardoqueo da á Ester.

1. Er mandavit ei (Mardochoeus) ut ingrederetur ad regem, et rogaret pro populo suo et pro patria sua.

2. Memorare (inquit) dierum humilitatis tuae, quomodo nutrita sis in manu mea, quia Aman secundus á rege locutus est contra nos in mortem:

3. Et tu invoca Dominum, et loquere regi pro nobis, et libera nos de morte.

rey, y con la contrariedad de sus sentimientos turbaba la paz y union de todos los pueblos del mundo.

6. Lo cual sabido por mí, y viendo que una sola nacion se rebela contra todas las demas, sigue unas leyes injustas, se opone á mis mandatos, y turba la paz de las provincias que me estan sujetas:

7. Hemos decretado, que todos cuantos Aman, prefecto de todas las provincias, y segundo después del rey, y á quien honramos como á nuestro padre, haga ver que son de ese pueblo, sean muertos por sus enemigos con sus mugeres é hijos, el dia catorce<sup>11</sup> de Adar duodécimo mes de este año, sin que ninguno tenga compasion de ellos;

8. Para que esos malvados, badiendo todos en un mismo dia al sepulcro, restituyan á mi imperio la paz que habían turbado.

\* Este fragmento se coloca en el griego después del ¶ 8. del cap. iv. y en la Vulgata comprende los tres primeros versos del cap. xv. En la Biblia del R. P. Moubigant se ha omitido.

¶ 5.

¶ 6.

¶ 7.

VULGATA.  
Cap. xv.  
¶ 1.

¶ 2.

¶ 3.

## FRAGMENTO IV. \*

Oraciones de Mardoqueo y Ester.

VULGATA

Cap. xiii.

V 8.

V 9.

V 10.

V 11.

V 12.

V 13.

V 14.

V 15.

V 16.

V 17.

1. Mardoqueo fué á orar al Señor, acordándose de todas las obras maravillosas que habia hecho;

2. Y le dijo: Señor, Señor, rey omnipotente (porque todas las cosas están sujetas á tu poder, y nadie puede resistir á tu voluntad, si has decretado salvar á Israel: *tú le salvarás muy fácilmente*);

3. Porque tú has hecho el cielo y la tierra, y todas las criaturas que están bajo del cielo.

4. Tú eres el Señor de todas las cosas; y ninguno puede resistir á tu soberana magestad),

5. Todo lo conoces; y sabes que cuando no he adorado al soberbio Aman, no ha sido por orgullo ni desprecio, ni por un deseo secreto de gloria;

6. (Porque yo habia estado dispuesto á besar gustoso aun las huellas de sus pies por la salud de Israel);

7. Pero tuve temor de trasladar á un hombre el honor que solo se debe á mi Dios, y de adorar á otro que á mi Dios.

8. Ahora pues, ó Señor rey de los reyes, ó Dios de Abraham, apídate de tu pueblo, porque nuestros enemigos han resuelto perdersos, y acabar con tu heredad.

9. No desprecies á este pueblo que te has apropiado, y le rescataste de Egipto, para hacerle tuyo.

10. Escucha mi ruego; muéstrate propicio á una nación de la que hiciste tu herencia. Convierte, Señor, nuestro llanto en gozo, para que la vida que nos conservares, la empleemos en alabar tu santo nombre; y no cierres la boca de los que te alaban.

1. Mardocheus autem deprecatus est Dominum, memor omnium operum eius.

2. Et dixit: Domine Domine rex omnipotens, (in ditone enim tua cuncta sunt posita, et non est qui possit tuas resistere voluntati, si decreveris salvare Israël);

3. Tu fecisti caelum et terram, et quidquid caeliambi continentur;

4. Dominus omnium es, nec est qui resistat maiestati tuae).

5. Cuncta nosti, et scis quia non pro superbia et contumelia, et aliqua gloriae cupiditate, fecerim hoc, ut non adorarem Aman superbissimum,

6. (Libenter enim pro salute Israël etiam vestigia pedum eius deosculari paratus essem),

7. Sed timui ne honorem Dei mei transferrem ad hominem, et ne quemquam adorarem, excepto Deo meo.

8. Et nunc, Domine Rex. Deus Abraham, miserere populi tui, quia volunt nos inimici nostri perdere, et hereditatem tuam delere.

9. Ne despicias partem tuam, quam redemisti tibi de Aegypto.

10. Exaudi deprecationem meam et propitius esto sorti et funiculo tuo, et converte luctum nostrum in gaudium, ut viventes laudemus nomen tuum, Domine, et ne claudas ora te canentium.

11. Omnis quoque Israël parimente et obscuratione clamavit ad Dominum, eò quòd eis certa mors impenderet.

12. Esther quoque regina confugit ad Dominum, pavens periculum, quod imminabat.